aos autos do Processo 2025-MG52V de 07/11/2025 e autorização do Chefe do Poder Executivo, ficando 
alterado o presente contrato através do respectivo Termo Aditivo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de 

R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), totalizando o valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e 
dois mil, oitocentos reais), conforme descrito na Cláusula Sétima do Contrato nº 266/2024. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados nesse 

exercício, na dotação abaixo discriminada.